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Anotācija Disciplīnā "Transporta augstfrekvences ciparu pārraides sistēmas" tiek apgūti pleziohronās ciparu
hierarhijas (PDH) E1,E2,E3,E4 un T1,T2,T3 standarti un sinhronās ciparu hierarhijas (SDH)
STM-1,STM-4,STM-16 un STM-64 standarti. Tiek apskatītas SDH un PDH tīklu topoloģijas,
projektēšanas, uzbūves un ekspluatācijas pamati, ka arī galvēno parametru mērījumu metodes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Izskaidrot un apgūt transporta augsātrumu ciparu pārraides sistēmu parametru aprēķinu un
ekspluatācijas īpatnības, lai prastu apkalpot un projektēt sakaru sistēmas uzņēmumā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas mācību literatūras studijas. Teorētiskā pamatojuma sagatavošana laboratorijas darbiem.
Elektronisko mācību līdzekļu apguve. Kontrole eksāmena un laboratorijas darbu laikā.
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Pleziohronā ciparu hierarhija (PDH). PDH uzbūves principi. PDH standarti. 6 10 2 20

PDH E1 līmeņa kodēšana. Optimālo kodu izvēle. Cikliskā un virs cikliskā sinhronizācija E1. 10 16 4 24

E1 Lineārā trakta organizācija. Lineāra trakta iekārtas. Reģeneratori. 16 24 6 28

Sinhronā ciparu hierarhija (SDH). SCH uzbūves principi. Konfigurāciju tīklu veidi. 6 8 2 18

SDH tīklu elementi: STM-N, ADM,TN. Multipleksēšanas procesi SDH hierarhijā. Ciparu
multipleksori.

16 24 6 28

Mērīšanas iekārtas PDH/SDH analīzes sistēmām. ATM tehnoloģija. 10 14 4 18

Kopā: 64 96 24 136

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izskaidrot transporta augstātrumu ciparu pārraides sistēmu darbības principus Eksāmens un laboratorijas darbi. Studentam ir
jāzin  transporta augstātrumu ciparu pārraides
informācijas sistēmu darbības principus un
standartus.

Orientējas un var izskaidrot transporta augstātrumu ciparu daudzkanālu sakaru sistēmu darbības
principus un PDH pielietošanu tajās

 Eksāmens un laboratorijas darbi.
Studentam ir jāzin PDH darbības principus.

Orientējas un var izskaidrot transporta augstātrumu ciparu daudzkanālu sakarau sistēmu darbības
principus un SDH pielietošanu tajās

Eksāmens un laboratorijas darbi. Studentam ir
jāzin SDH darbības principus

Orientējas un var izskaidrot transporta ciparu daudzkanālu sakaru sistēmu PDH/SDH parametru
mērīšanas principus.

 Eksāmens un laboratorijas darbi. Studentam
ir jāzin PDH/SDH parametru  mērīšanas
principus.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj izskaidrot transporta augstātrumu ciparu pārraides sistēmu darbības principus  ATM standartā Eksāmens un laboratorijas darbi. Studentam ir
jāzin  transporta augstātrumu ciparu pārraides
informācijas sistēmu darbības principus un
ATM standartu.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Individuāli vai grupu darbi 30

Kontroldarbi un darbs auditorijā (It.sk. diskusijas) 30

Eksāmens 40

Kopā: 100
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